Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Trigesimasexta [et] vltima ca[usa] h[abet] duas questiones.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](#)

Causa. xxxvi.

Secundapars.

Nunc queritur. **H**ec q. dividitur in duas partes, in qua puma probatur q. p. propter non potest contrahere cum rapta. Secunda ibi: his authenticationes, Joannae de fan. **C**alixtus: hic intitulatur sedis questionis qua queritur an rapta cum rapta pol. priuato matrimonialiter copulari. Et similiter dicendum q. p. sic: vi. i. etria. tca. de. nuz. nisi aliud impeditum interueniat. Allegat tamē **S**ta. p. ytraq. p. f. te: et puma probatur q. non. **C**ontra

Rapto a **C**um nunc queris
rapto-
tur. Hec qd. o. d.
bit uin. et qd. ra-
probi. utere po-
sit rapto invio-
de in re perat penitentia
re cuius. Et de aduc. c. i. t
est fec. q. v. et de rap. cum
lvi. v. c. i. t. e. d. enig. et
ibinot. expellit et. et de
p. glo. et rapto. accedens. mil
si lponita alterius
de rap. de present. Tun
virg. enim illi reddenda
tuum penit. proprie-
tegunt nqas in coccito Lal
ce. xvij. ca.
Raptoe puerarum et pa-
tientes excommunicantur.
Eos qui raptoe puel-
tas in multe sub no-
mine simul cohabitandi, co-
operantes, aut coniuncti re-
probibus, decreuit sancta syno-
dus ut si quid clerci sunt, dec-
dant a proprio gradu: si vero

est, viiij. qd. iij. de-
sponsat. si spon-
sa de furore, no co-
querat e recipere:
vii. xvij. qd. iij. ra-
pro. t. ca. iij. fin le-
ges no pum cun-
sa e contraria. c. de-
rap. vir. l. vna. S-
finuitate. Capitula
ergo que dicunt q
rapia reddebat sit
pari: vel alicui
q non possit contrahere
cui rapto: in-
telligenda sunt q
rapia non confin-
tit in matrimonio
raptois, sed per
in fupsum. Cet in-
telligatur quando
aliquis sponsam al-
teri rapuit de pie-
sentia hoc extra de spon. duot. ca. duas dudum.

Gloria qui rapiunt. Docet, & sequens loquitur
de illis que cum sunt nobilis, rapiuntibus non co-
sentiantur. Ciel de inuidibus, qui semper parientes sunt
readiente a rapiuntibus separari. Et, s. e. q. c. v. Et hoc
exaudi cum contentient in illicetum cotiam, et non in ma-
trimonium.
Similis, tamen illud non pponit facere.
Seis d. Anxeritatem, & hoc cur uult agere penitentiam
non: publica. S. viii. q. vii. rapiunt, & ca. statuum.
Bipros. Tolentes vel iniurias. Columnas il-
luminis, & excular, sic. vi. q. vi. si placit, exxi. di-
scovelle si quia episcopus, quia illi moniales vele non habent.
Huius, q. vii. non dicatis, immo ipsi vel mulier ad insi-
stent, q. viii. non dicatis, immo ipsi vel mulier ad insi-

Beceden.
Si q̄s no dīcā rapere, s̄
attentare tantummodo.

attentare tantummo
matrimonio iungendi causa sa-
cratissimas virgines aulicis fue-
rit, capit aliter pena feriat.
Ex eccl. Capitulo. Decode,
Die pueris raptis nedū
desponatis in calcedo-
nienti concil. statutum est eos
qui rapiunt puellas sub nomine
simul habitandi, cooperantes
et coniunctives raptoriis, de-
finiti synod. sanctay siq[ue]m
clericis sunt, decitant si q[ui]d
decidit a proprio
gradu: si vero laici, excommunicantur.
Cuiuslibet virbe dat
intelligi qualiter huius auto-
res mali danadi sunt, quando
participes concilii et coniuncti-
tus tanto anathemate feruntur,
virupta canoniam auctoritatem ad coniugia legitima
raptrapti subire, redicere nullatenus possint.
Item Diego. papa.
Excoincident raptore vidue
vel viuens, cui iusta faciunt.
Cui quis virum vel vi-
tare tantum co-
natius sine effectu
punitur; viri et
anahilatio, immo
et arrestande clad-
acu perducente fru-
stra procedere, quia
est agere vice pro
dicto est ut de prop-
riis, si in de matru-
tum, et ita non est ut
tum coniuncti in
matrem tamq[ue] fo-
minante, tamq[ue] fo-
minata, si q[ui]d
vera, si q[ui]d
mutata, in membra
no, q[ui]d no sum
fur etiam in ad
dicta articulo proce-
fit, se fer, rugas
sunt qui furunt, si
terte.
Die pueris.
Capitulo Ex
eo q[ui] calefactio
conitib[us] precipua
pros paularim et
consentientes et
cleros deponi,
et laicos excommunicari
apparet hisc illis.

Squis virginem vel vi-
duam nisi deponfas-
ter, "rapuerit, vel furatus fue-
rit in vrorem, cum sibi fauente
bus anathemata fieri.
Le ex concilio Parisiensi.
Excolet quidam vel filiam
altero extra voluntate parentum

Concilii, si enim hoc non esset de isto quare pos-
teris statia, hic hoc cap. cum statim superius illud po-
serit, c. eos.
Dicitur. hunc est derogatum: ut Leo tria ex-
tra de rap. accedere. Sed fin lege adeo inter dicuntur
et mulier cum rapto re nubis, amitterit dominum rati-
o procul. in auf. de rap. nullus que raptoebeis nubunt, circa
col. 12. Sed credo et illam penam celare, cum et inter-
dictio ceter per canones nulli cum sposa alterius de puen-
ti rapitur. ut. xvij. q. 9. statuum.
Sed quis vir gule? Deponerantur. q. 9. viol-
ta excusat ratione iuris quod de haber. ac
e. demin. xij. q. vi. placuit corr. xxvij. q. 9. lex illa. a.
xxii. q. 12. da eis quoniam? corra. xx defan-

Nullus. **A**ut regis quia libera debet esse matrimonia extra deponit, requiriuit et si de verbis obligatis. Et talia qui per regem uxorem postulat, debet pater. C. si nuptie ex rescrips. pe. l. Sed nota, q. non plementum quod nec rapiat, nec regis et. Unde argu, q.

rapuit, aut regis beneficio pos-

titas.

Dillus aut vidua aut filia alterius extra voluntatem parentum aut rapere prelum, aut regis beneficio est met postulanda; qd si fecerit, ad ecclesie communione remor, anathematice gladio feratur.

Dis auctoritate evidenter datur intelligi q. raptor inviro rem rapere ducere non valeret; si raptor z rapta noia sum virtorum non personari. Viria autem per penitentiam purgata fuerint, nomina eorum absolvantur.

Item Ambrosius in Apolo.

David.

Cum voluntate parentum raptas in coniugium habere

permittuntur.

Dilectus z puer pater ilius que vim concubitus delit. **P**rohibetur ergo premisit auctoritatibus raptar copulari raptor antecepit virtus rapine aboleatur, donec illeret pator; z illa raptor iure appellatur. **T**erteri cu illa patre potest restituenda fuit, et raptor sic rapine penitentia egere: cu voluntas parentum virtus in viu conuenient, non proibent adiunxit copulari.

Inde Iheronymus ait.

Cu fun legitima coniugia,

z q. voluntate patris raptar, licita coniugia conce-

dantur.

Si autem necdui eas q.

rapuerat, cu voluntate

parentum sub desponsationis

vel doloritio mole in coniugii

duxerit: quidam hec constitutio

cibus fuerit promulgata, ab eo-

rū coiunctione separantur, z pu-

blice penitentia subigantur, et ra-

pre parentibz legaliter restituantur.

Tertio si pater abstulerit eam raptori, et alij deaderit.

Sequitur cap. patet.

In predicto. **T**ria legitima, hoc ca. mititur veteris legis testimo-

nis, sex. no. quia in matrimonio vim obriner euangelicum, et ideo

parum eiusdem est et additur istis quartum: vt xviii, que-

nti ipsi. Ad. adiutor.

Sexto. **I**n predicto. In alia parte capituli: et habes ca-

pit. **I**n predicto. In alia parte capituli: et habes ca-

pit. **I**n predicto. In alia parte capituli: et habes ca-

pit. **I**n predicto. In alia parte capituli: et habes ca-

pit. **I**n predicto. In alia parte capituli: et habes ca-

pit. **I**n predicto. In alia parte capituli: et habes ca-

pit. **I**n predicto. In alia parte capituli: et habes ca-

pit. **I**n predicto. In alia parte capituli: et habes ca-

pit. **I**n predicto. In alia parte capituli: et habes ca-

pit. **I**n predicto. In alia parte capituli: et habes ca-

pit. **I**n predicto. In alia parte capituli: et habes ca-

pit. **I**n predicto. In alia parte capituli: et habes ca-

pit. **I**n predicto. In alia parte capituli: et habes ca-

pit. **I**n predicto. In alia parte capituli: et habes ca-

pit. **I**n predicto. In alia parte capituli: et habes ca-